АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

P e tJ O rJ W X S
город Тимашевск

Об итогах районного соревнования «Жатва-2025»

В целях подведения итогов районного соревнования «Жатва-2025», руко­
водствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 67 Устава муниципального образования Тимашевский рай­
он, решением Совета муниципального образования Тимашевский муниципаль­
ный район Краснодарского края от 21 мая 2025 г. № 500 «О готовности сельско­
хозяйственных организаций всех форм собственности, осуществляющих дея­
тельность на территории Тимашевского района, к уборке зерновых колосовых и
зернобобовых культур урожая 2025 года, проведению послеуборочного ком­
плекса работ и утверждении порядка проведения районного соревнования
«Жатва-2025», протоколом оргкомитета по подведению итогов районного сорев­
нования «Жатва-2025» от 10 сентября 2025 г., п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить итоги районного соревнования «Жатва-2025» (приложение).
2. Отделу сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности ад­

министрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края (Проскура Е.В.) организовать награждение победителей
районного соревнования «Жатва-2025».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального
опубликования на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
тимрегион.рф.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя гла­
вы муниципального образования Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края Самарина А.С.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края А.В. Палий

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края
от ОЛ.<((Р.£ОЛ£~ № '/Зб'Ц

ИТОГИ
районного соревнования «Жатва-2025»

В соответствии с условиями соревнования «Жатва-2025» и решением
оргкомитета:

1. Считать победителями соревнования на уборке зерновых колосо­
вых и зернобобовых культур сельскохозяйственные организации, выпол­
нившие условия соревнования:

1.1. Среди сельскохозяйственных организаций с посевной площадью
зерновых колосовых и зернобобовых культур от 2000 га, достигших
наивысших показателей в производстве озимой пшеницы на 1 гектар посев­
ной площади:

коллектив ООО «АгроРост», директор по сельскому хозяйству
Илясов Василий Геннадьевич, получивший с 1 га посевной площади 70,5 ц,
с присуждением коллективу первого места, вручением Почетной грамоты
администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края;

коллектив АО САФ «Русь», заместитель генерального директора
Есауленко Николай Николаевич, получивший с 1 га посевной площади
68.0 ц, с присуждением коллективу второго места, вручением Почетной гра­
моты администрации муниципального образования Тимашевский муници­
пальный район Краснодарского края;

коллектив ООО АФ «Медведовская», генеральный директор
Рыбалко Виталий Александрович, получивший с 1 га посевной площади
66.1 ц, с присуждением коллективу второго места, вручением Почетной гра­
моты администрации муниципального образования Тимашевский муници­
пальный район Краснодарского края.

1.2. Среди сельскохозяйственных организаций всех форм собственно­
сти, индивидуальных предпринимателей, глав крестьянских (фермерских)
хозяйств с посевной площадью зерновых колосовых и зернобобовых культур

2

от 501 га до 2 000 га, достигших наивысших показателей в производстве
озимой пшеницы на 1 гектар посевной площади:

коллектив индивидуального предпринимателя Трондофилиди Елены
Николаевны, получивший с 1 га посевной площади 70,1 ц, с присуждением
первого места, вручением Почетной грамоты администрации муниципально­
го образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Зелюка Натальи Николаевны, получивший с 1 га
посевной площади 66,7 ц, с присуждением второго места, вручением
Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Кирияненко Сергея Николаевича, получивший с
1 га посевной площади 63,5 ц, с присуждением третьего места, вручением
Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края.

1.3. Среди сельскохозяйственных организаций всех форм собственно­
сти, индивидуальных предпринимателей, глав крестьянских (фермерских)
хозяйств с посевной площадью зерновых колосовых и зернобобовых культур
от 201 га до 500 га, достигших наивысших показателей в производстве ози­
мой пшеницы на 1 гектар посевной площади:

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Шевченко Алексея Николаевича, получивший с 1 га
посевной площади 83,7 ц, с присуждением первого места, вручением
Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Безуглова Ивана Михайловича, получивший с 1 га
посевной площади 78,0 ц, с присуждением второго места, вручением
Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Лиман Николая Жоржовича, получивший с 1 га по­
севной площади 76,3 ц, с присуждением третьего места, вручением Почетной
грамоты администрации муниципального образования Тимашевский муни­
ципальный район Краснодарского края.

1.4. Среди сельскохозяйственных организаций всех форм собственно­
сти, индивидуальных предпринимателей, глав крестьянских (фермерских)
хозяйств с посевной площадью зерновых колосовых и зернобобовых культур
до 200 га, достигших наивысших показателей в производстве озимой пше­
ницы на 1 гектар посевной площади:

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Буряк Дениса Сергеевича, получивший с 1 га по­
севной площади 86,1 ц, с присуждением первого места, вручением Почетной

3

грамоты администрации муниципального образования Тимашевский муни­
ципальный район Краснодарского края;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Петрушенко Юрия Николаевича, получивший с 1 га
посевной площади 80,3 ц, с присуждением второго места, вручением
Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Веретельникова Сергея Васильевича, получивший с
1 га посевной площади 78,4 ц, с присуждением третьего места, вручением
Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края.

1.5. Среди коллективов сельскохозяйственных организаций (отделе­
ний, бригад), добившихся наивысшей урожайности зерновых колосовых в
расчете на 1 га посевной площади:

коллектив отделения АО САФ «Русь», управляющий Хильченко
Геннадий Федорович, получивший с 1 га 74,9 ц зерновых колосовых куль­
тур, с присуждением первого места, присвоением звания «Лучший коллектив
района «Жатва-2025», вручением переходящего кубка «Золотой колос» и
Почетной грамоты администрации муниципального образования Тимашев­
ский муниципальный район Краснодарского края;

коллектив отделения № 3 АО фирма «Агрокомплекс»
им. Н.И. Ткачева предприятие Победа, управляющий Онищенко Юрий
Вячеславович, получивший с 1 га 69,9 ц зерновых колосовых культур, с при­
суждением второго места и вручением Почетной грамоты администрации
муниципального образования Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края;

коллектив бригады АО САФ «Русь», управляющий Ковальчук Сергей
Александрович, получивший с 1 га 61,9 ц зерновых колосовых культур, с
присуждением третьего места и вручением Почетной грамоты администра­
ции муниципального образования Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края.

1.6. Среди коллективов сельскохозяйственных организаций, добив­
шихся наибольшего процента выхода продовольственного зерна и наивыс­
шей урожайности зерновых колосовых в расчете на 1 га посевной площади:

коллектив АО САФ «Русь», заместитель генерального директора
Есауленко Николай Николаевич, получивший с 1 га 69,8 ц зерновых колосо­
вых культур и 100% продовольственного зерна, с вручением переходящего
кубка «Золотое зерно» и Почетной грамоты администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края.

1.7. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результа­
тов в намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой
установки не более 260 л. с.:

4

экипаж индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Дзирквадзе Романа Георгиевича Рысина
Александра Владимировича, Дзирквадзе Георгия Романовича, намолотив­
ший 8 860 ц зерна, с присуждением первого места, вручением Почетной гра­
моты администрации муниципального образования Тимашевский муници­
пальный район Краснодарского края.

1.8. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результа­
тов в намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой
установки более 260 л. с. и не более 325 л. с.:

комбайнера АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева предприя­
тие Победа Мишукова Вадима Игоревича, намолотившего 20 056 ц зерна, с
присуждением первого места, вручением Почетной грамоты администрации
муниципального образования Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края;

комбайнера ООО «Лебяжье-Чепигинское» Падалку Дениса
Петровича, намолотившего 19 794 ц зерна, с присуждением второго места,
вручением Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

комбайнера ООО «Лебяжье-Чепигинское» Гусельникова Сергея
Александровича, намолотившего 18 705 ц зерна, с присуждением третьего
места, вручением Почетной грамоты администрации муниципального обра­
зования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края.

1.9. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результа­
тов в намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой
установки более 325 л. с.:

комбайнера индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Кирияненко Сергея Николаевича Момот
Александра Алексеевича, намолотившего 36 964 ц зерна, с присуждением
первого места, вручением Почетной грамоты администрации муниципально­
го образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

комбайнера ООО «Лебяжье-Чепигинское» Питттида. Владимира
Алексеевича, намолотившего 36 650 ц зерна, с присуждением второго места,
вручением Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

комбайнера АО САФ «Русь» Монахова Сергея Леонидовича, намоло­
тившего 38 079 ц зерна, с присуждением третьего места, вручением
Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края.

1.10. Среди водителей, выполнивших за период уборки наибольшее
количество тонно-километров от комбайна на механизированные тока и эле­
ваторы на автомобиле КамАЗ:

водителя АО САФ «Русь» Юськова Евгения Сергеевича, выполнив­
шего 49 883 тонно-километров, с присуждением первого места, вручением

5

Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

водителя АО САФ «Русь» Хваленного Андрея Анатольевича, выпол­
нившего 37 509 тонно-километров, с присуждением второго места, вручени­
ем Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

водителя индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Кирияненко Сергея Николаевича Ковалева Олега
Николаевича, выполнившего 34 156 тонно-километров, с присуждением тре­
тьего места, вручением Почетной грамоты администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края.

1.11. Среди водителей, выполнивших за период уборки наибольшее
количество тонно-километров от комбайна на механизированные тока и эле­
ваторы на автомобиле ГАЗ:

водителя индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Кирияненко Сергея Николаевича Макаренко
Анатолия Вячеславовича, выполнившего 9 351 тонно-километров, с присуж­
дением третьего места, вручением Почетной грамоты администрации муни­
ципального образования Тимашевский район.

1.12. Среди механизаторов, подготовивших наибольшее количество
гектаров почвы по комплексу послеуборочных работ: закрытие влаги (дис­
кование, плоскорезная обработка почвы), подъем полупара на тракторе
мощностью до 300 л. с.:

механизатора индивидуального предпринимателя главы крестьянско­
го (фермерского) хозяйства Кирияненко Сергея Николаевича Исаева Ивана
Николаевича, подготовившего 840 га, с присуждением первого места, вруче­
нием Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

механизатора индивидуального предпринимателя главы крестьянско­
го (фермерского) хозяйства Петрушенко Юрия Николаевича Ячмень Виталия
Эдуардовича, подготовившего 630 га, с присуждением второго места, вруче­
нием Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

механизатора индивидуального предпринимателя главы крестьянско­
го (фермерского) хозяйства Кирияненко Сергея Николаевича Поклад
Михаила Николаевича, подготовившего 600 га, с присуждением третьего ме­
ста, вручением Почетной грамоты администрации муниципального образо­
вания Тимашевский муниципальный район Краснодарского края.

1.13. Среди механизаторов, подготовивших наибольшее количество
гектаров почвы по комплексу послеуборочных работ: закрытие влаги (дис­
кование, плоскорезная обработка почвы), подъем полупара на тракторе
мощностью свыше 300 л. с.:

механизатора ООО «Лебяжье-Чепигинское» Белина Алексея
Владимировича, подготовившего 1 107 га, с присуждением первого места,

6

вручением Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

механизатора АО САФ «Русь» Федюшкина Петра Михайловича, под­
готовившего 1 030 га, с присуждением второго места, вручением Почетной
грамоты администрации муниципального образования Тимашевский муни­
ципальный район Краснодарского края;

механизатора АО САФ «Русь» Есипенко Юрия Николаевича, подго­
товившего 938 га, с присуждением третьего места, вручением Почетной
грамоты администрации муниципального образования Тимашевский муни­
ципальный район Краснодарского края.

2. Считать победителями в индивидуальном соревновании на уборке
зерновых колосовых и зернобобовых культур среди молодежи:

2.1. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результа­
тов в намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой
установки не более 260 л. с.:

комбайнера индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Дзирквадзе Романа Георгиевича Дзирквадзе
Георгия Романовича, намолотившего 8 860 ц зерна, с вручением Почетной
грамоты администрации муниципального образования Тимашевский муни­
ципальный район Краснодарского края.

2.2. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результа­
тов в намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой
установки более 260 л. с. и не более 325 л. с.:

комбайнера АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева предприя­
тие Победа Мишукова Вадима Игоревича, намолотившего 20 056 ц зерна, с
вручением Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

комбайнера ООО «Лебяжье-Чепигинское» Прохорова Захара
Александровича, намолотившего 18 472 ц зерна, с вручением Почетной гра­
моты администрации муниципального образования Тимашевский муници­
пальный район Краснодарского края.

2.3. Среди водителей на автомобиле КамАЗ, выполнивших за период
уборки наибольшее количество тонно-километров от комбайна на механизи­
рованные тока и элеваторы:

водителя АО САФ «Русь» Кочура Ивана Викторовича, выполнившего
27 613 тонно-километров, с вручением Почетной грамоты администрации
муниципального образования Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края.

2.4. Среди водителей на автомобиле ГАЗ, выполнивших за период
уборки наибольшее количество тонно-километров от комбайна на механизи­
рованные тока и элеваторы:

водителя индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Кирияненко Сергея Николаевича Макаренко
Анатолия Вячеславовича, выполнившего 9 351 тонно-километров, с вруне-

7

нием Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края.

3. Наградить Почетными грамотами администрации муниципального
образования Тимашевский район:

3.1. За добросовестный труд и активное участие в работе по сохран­
ности зерновых колосовых и зернобобовых культур урожая 2025 года:

Ишина Андрея Викторовича, подполковника полиции, временно ис­
полняющего обязанности начальника отдела участковых уполномоченных
полиции и по делам несовершеннолетних Отдела МВД России по
Тимашевскому району;

Мыночку Виталия Васильевича, заместителя начальника отдела
надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по
Краснодарскому краю в Тимашевском районе;

Тур Дениса Алексеевича, начальника пожарной части 35 филиала
ТКУ КК «Управление ПБ, ЧС и ГО».

3.2. За добросовестный труд и активное участие в работе по освеще­
нию хода уборки зерновых колосовых и зернобобовых культур урожая
2025 года редакцию газеты «Знамя труда», главный редактор Мажитова
Евгения Эдуардовна.

3.3. За активное участие в проведении культурных мероприятий в пе­
риод уборки зерновых колосовых и зернобобовых культур урожая 2025 года
коллектив МБУК «Днепровская сельская централизованная клубная систе­
ма», директор Овчарова Полина Витальевна.

3.4. За достижение высоких показателей в период уборки зерновых
колосовых и зернобобовых культур урожая 2025 года, а также за многолет­
ний добросовестный труд и большой личный вклад в развитие агропромыш­
ленного комплекса Тимашевского района:

Илясова Василия Геннадьевича, директора по сельскому хозяйству
ООО «АгроРост»;

Пятковского Вадима Владимировича, главного агронома
ООО «АгроРост»;

Баранова Александра Юрьевича, главного инженера
ООО «АгроРост»;

Есауленко Николая Николаевича, заместителя генерального директо­
ра АО САФ «Русь»;

Недобежкина Алексея Павловича,
АО САФ «Русь»;

Агеева Александра Михайловича,
АО САФ «Русь»;

Рыбалко Виталия Александровича,
ООО АФ «Медведовская»;

Алексеева Сергея Вячеславовича,
ООО АФ «Медведовская»;

главного

главного

агронома

инженера

генерального директора

главного агронома

8

Вовк Антона Павловича, главного инженера
ООО АФ «Медведовская».

4. Вручить:
4.1. Всем награждаемым участникам районного соревнования памят­

ную медаль и ленту «Победитель Жатвы-2025».
4.2. Победителям соревнования среди хозяйств всех форм собствен­

ности памятные кубки.

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края

’ /
Jk / f
? / / ■ А.С. Самарин

// / / “